Estado da Bahia / Casa Militar do Governador - 
CONTRATADA: MRH LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. - ME, CNPJ nº. 12.326.061/0001-
22 - OBJETO: Prorrogação do prazo contratual da prestação de serviços de locação anual de 
veículos, tipo caminhonete 4x4 - VALOR GLOBAL: R$ 145.846,40 (cento e quarenta e cinco 
mil oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)​ - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade: 2114 - Natureza da despesa: 3.3.90.33 - Fonte: 0.100.000000 - PRAZO DE 
DURAÇÃO: 04 (quatro) meses, de 21/10/2021 até 20/02/2022 ou até a entrega dos veículos 
locados pela nova contratação, o que ocorrer primeiro - REGIME DE EXECUÇÃO:

[...]

CMG/022/2020 - CONTRATANTE: Casa Militar do Governador - CONTRATADA: 
MAPFRE SEGUROS S.A, CNPJ nº. 61.074.175/0001- 38 - OBJETO: Prorrogação do prazo 
contratual da prestação de serviços de Seguro Aeronáutico para o helicóptero modelo EC 135 
T2 - VALOR GLOBAL: R$ 158.596,56 (cento e cinquenta e oito mil quinhentos e noventa e seis 
reais e cinquenta e seis centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 2116 - Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39 - Fonte: 0.100.000000 - PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses, das 
00:00h do dia 21/10/2021 às 00:00h do dia 21/10/2022 - REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada

[...]

Militar do Governador - CONTRATADA: ATA - Aerotáxi Abaeté Ltda., CNPJ nº. 14.674.451/0001-
19 - OBJETO: Prestação de serviços de fretamento EVENTUAL de aeronaves, tipo avião, para 
atender exclusivamente as ações de combate à pandemia da COVID-19 - VALOR MENSAL 
ESTIMADO: R$ 544.465,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e 
cinco reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 5370 - Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
e Fonte: 0.100.000000 - PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses, de 18/10/2021 a 17/10/2022 
- REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário - FORMA DE PAGAMENTO: Ordem 
bancária.

[...]

Contrato nº PGE 035/2021 - Pregão Eletrônico nº 003/2021
Contratante: ESTADO DA BAHIA/PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Contratada: RR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
Objeto: Aquisição de microcomputadores, do tipo notebook, no valor global estimado de R$ 
317.049,60 (trezentos e dezessete mil quarenta e nove reais e sessenta centavos). Unidade 
Orçamentária - 06.601, Fonte - 154, Projeto/Atividade - 7033, Elemento da Despesa - 44.90.52 
Prazo: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura (18/10/2021). Forma de fornecimento: 
Aquisição com fornecimento único

[...]

ESTADO DA BAHIA/PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Contratada: AUTOCLIP SERVIÇOS DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO LTDA
Objeto: Prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, com início em 04/11/2021 e término em 
03/11/2022, no valor global estimado de R$ 7.884,00 (sete mil oitocentos e oitenta e quatro